
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 445248/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2016/2017

Student: Daniela Dušková
Datum narození: 19.11.1991
Identifikační číslo studenta: 99946094

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie se sociologií
Identifikační číslo studia: 445248
Datum zápisu do studia: 31.08.2014

Název práce: Metody asistované reprodukce a jejich použití ve vybraných
evropských zemích

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Boris Burcin, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Květa Kalibová, CSc.

Datum obhajoby : 05.09.2017 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila téma své práce, zabývala se metodami

asistované reprodukce a jejich využitím ve vybraných evropských
zemích. Komisi seznámila s cíli práce a stručně také s použitými
ukazateli. V další části prezentace se již s pomocí grafů věnovala
představení hlavních trendů využívání metod asistované reprodukce.
Na závěr shrnula, že sice roste aplikace metod asistované
reprodukce, ale že význam asistované reprodukce a výzkum této
problematiky je limitován řadou faktorů. Vedoucí práce kladně
hodnotil shromáždění reprezentativního souboru relevantní literatury
a srozumitelné shrnutí v současnosti používaných metod asistované
reprodukce. Ve svém posudku však uvedl větší množství připomínek
k předkládané práci, převážně formálního charakteru. Zmínil rovněž
řadu gramatických chyb. Práci však doporučil přijmout k obhajobě.
Také oponentka ocenila rozsáhlý seznam cizojazyčné literatury či
aktuálnost tématu. Postrádala zejména zdůraznění demografického
pohledu na studovanou problematiku. Upozornila i na další problémy
týkající se koncepce práce, její struktury a problémy technického
charakteru. Autorka se vyjádřila k nejzávažnějším připomínkám,
které vedoucí i oponentka uvedli v posudcích, a zodpověděla i dotazy
z následné diskuse.

Výsledek obhajoby: dobře

99946094 - 445248 - Daniela Dušková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 445248/.....

Předseda komise: doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Květa Kalibová, CSc. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

99946094 - 445248 - Daniela Dušková

http://www.tcpdf.org

